[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08 октября 2018 года                                                                                               № 186
п. Ульт-Ягун

Об утверждении формы проверочного листа
(списка контрольных вопросов) при
осуществлении муниципального контроля
за соблюдением Правил благоустройства

территории сельского поселения Ульт-Ягун
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)»:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов) для использования при проведении уполномоченным должностным лицом плановой проверки юридического лица или индивидуального предпринимателя при осуществлении муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения Ульт-Ягун.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                  Д.В. Юматов

Приложение к постановлению администрации сельского

поселения Ульт-Ягун

от 08 октября 2018 года № 186
Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов) для использования при проведении уполномоченным должностным лицом плановой проверки юридического лица или индивидуального предпринимателя при осуществлении муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун

1. Вид муниципального контроля - муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун.

2. Наименование органа муниципального контроля - администрация сельского поселения Ульт-Ягун.
3. Реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа

___________________________________________________________

4. Перечень вопросов, отражающих содержание требований, установленных нормативными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих и не ограничивающих предмет проверки:

	№ п/п
	Перечень вопросов
	Реквизиты и структурные единицы нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, которыми установлены обязательные требования
	Ответ на вопрос перечня (указать да/нет)*

	1
	2
	3
	4

	1.
	Имеются ли зеленые насаждения, и не производилась ли их самовольная, без разрешения вырубка
	Пункт 6.17 раздела 6 Правил благоустройства

	2.
	Осуществляется ли своевременная и качественная уборка отходов производства и потребления на земельных участках (на праве собственности или ином вещном праве)
	Пункты 2.3.2,  2.3.3., 2.3.8  раздела 2 Правил благоустройства

	3
	Имеются ли несанкционированные места размещения отходов производства и потребления
	Пункт 2.10 раздела 2 Правил благоустройства

	4
	Осуществляется ли сжигание отходов производства и потребления
	Пункт 2.3.6 раздела 2 Правил благоустройства

	5
	Принимаются ли меры по очистке крыш зданий от снега, наледи
	Пункт 2.3.7 раздела 2 Правил благоустройства

	6
	Обеспечивается уборка снега и обработка противогололедным материалом пешеходных дорожек, крылец зданий, расположенных на земельных участках, в отношении объектов, находящихся во владении и пользовании
	Пункт 2.3.7.  раздела 2 Правил благоустройства

	7
	Осуществляется уборка, укладка выпавшего снега в валы и кучи без создания помех участникам дорожного движения при условии обеспечения безопасности дорожного движения
	Пункт 2.3.7. раздела 2 Правил благоустройства

	8
	Осуществляется перемещение, переброска и складирование скола льда, загрязненного снега на трассы тепловых сетей, на газоны, смотровые и дождевые колодцы, а также приваливание снега к стенам зданий
	Пункт 2.3.7. раздела 2 Правил благоустройства.

	9
	Не соблюдение мер предосторожности, во избежание несчастных случаев с пешеходами и повреждений воздушных сетей, светильников, зеленых насаждений при осуществлении очистки крыш от снега и удаление наростов на карнизах, крышах балконов и водосточных трубах лицами, во владении и пользовании которых находятся объекты недвижимости либо осуществляющими содержание данных объектов
	Пункт 2.3.7. раздела 2 Правил благоустройства

	10
	Осуществляется стоянка и размещение автотранспортных средств, при этом не обеспечивается беспрепятственное продвижение уборочной и специальной техники жилищно-коммунального хозяйства при проведении работ по уборке, благоустройству и исполнения иных обязанностей, а также свободный допуск и подъезд специальной техники для обслуживания отдельно стоящих производственных зданий (сооружений) коммунального назначения
	Пункт 2.3.8 раздела 2 Правил благоустройства

	11
	Не осуществляется содержание в надлежащем виде малых архитектурных формам (столики, ограждения, элементы спортивного, игрового, культурного, декоративного и хозяйственного назначения, тумбы, стенды, щиты, рекламные конструкции, указатели, опорные элементы средств регулирования дорожного движения, наружного освещения, скамейки, урны, подпорные стенки и лестницы и прочие), на земельных участках, находящиеся во владении и пользовании.
	Пункт 2.4.1 раздела 2 Правил благоустройства

	12
	Наличие не сертифицированного игрового и спортивного оборудования на детских игровых и спортивных площадках, расположенных на земельных участках, находящихся во владении и пользовании.
	Пункт 2.4.2 раздела 2 Правил благоустройства

	13
	Размещение малых архитектурных форм не согласованных с администрацией сельского поселения Ульт-Ягун
	Пункт 2.4.3 раздела 2 Правил благоустройства

	14
	Осуществляется выкачка воды на проезжую часть и в придорожные кюветы
	Пункт 2.5.4 раздела 2 Правил благоустройства

	15
	Осуществляется складирование строительных материалов, деталей и конструкции, загрязнение автомобильных дорог, пешеходных тротуаров, стоянок транспортных средств и прилегающие к ним территории.
	Пункт 2.5.4 раздела 2 Правил благоустройства

	16
	Осуществляется  перекачивание, заправка транспортных средств горюче-смазочными материалами в неотведенных для этого местах
	Пункт 2.5.4 раздела 2 Правил благоустройства

	17
	Не установлены устанавливаются предупреждающие дорожные знаки, а в ночное время и освещение в. период производства работ
	Пункт 2.5.5 раздела 2 Правил благоустройства

	18
	Собственники подземных коммуникаций и сооружений не осуществляют обязанность по установке и содержанию люков (крышки) колодцев камер на уровне дорожных покрытий. Имеются открытые люки.
	Пункт 2.5.5 раздела 2 Правил благоустройства

	19
	Осуществляется выполнение работ, связанное со вскрытием дорожных покрытий и тротуаров и (или) в полосе отводов дорог, может осуществляться при условии получения согласования собственника (владельца) дорог и тротуаров с обязательным последующим восстановлением дорожных покрытий и тротуаров.
	Пункт 2.5.7 раздела 2 Правил благоустройства

	20
	Нарушены требования к внешнему обустройству и оформлению строительных площадок.
	Пункт 2.6 раздела 2 Правил благоустройства

	21
	Осуществляется изменения фасадов зданий, связанные с ликвидацией или изменением отдельных деталей, а также устройство новых и реконструкция существующих оконных и дверных проемов, выходящих на главный фасад, без согласования с администрацией сельского поселения Ульт-Ягун
	Пункт 2.7.3 раздела 2 Правил благоустройства

	22
	Осуществляется складирование, хранение собственникам или владельцам, строительных материалов, разукомплектованных (неисправных) транспортных средств и иных механизмов, органических или химических удобрений, тары  вне отведенных мест.
	Пункт 2.8 раздела 2 Правил благоустройства

	23
	Осуществляется производство работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту подземных сооружений, инженерных коммуникаций, дорог на территории сельского поселения Ульт-Ягун, связанные с нарушением дорожных покрытий, разрытием улиц, площадей, иных территорий,  без соответствующего разрешения на производство земляных работ, полученного в установленном порядке
	Пункт 7.4  раздела 7 Правил благоустройства

	24
	Не восстановлены в полном объеме нарушенные элементы благоустройства, лицами выполняющими ремонтно-восстановительные работы.
	Пункт 7.7  раздела 7 Правил благоустройства

	25
	Осуществляется нарушение дорожных покрытий, разрытие улиц, площадей, иных территорий без разрешения на производство земляных работ, полученного в установленном порядке
	Пункт 7.8.2 раздела 7 Правил благоустройства

	26
	Осуществляется засыпка (завал) строительными материалами и мусором зеленых насаждений (газонов, деревьев и кустарников), крышек люков смотровых колодцев и камер, водосточных решеток
	Пункт 7.8.3  раздела 7 Правил благоустройства

5. Наименование юридического лица/ фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя:

_________________________________________________________________

*.

6. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание об используемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственных объектов:

_________________________________________________________________

*.

7. Реквизиты распоряжения администрации сельского поселения Ульт-Ягун о проведении плановой проверки:

________________________________________________________________

*.

8. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера плановой проверки в едином реестре проверок:

________________________________________________________________

*.

9. Иные необходимые данные: ___________________________________________________________________
**.

_________________________________                 _________               ____

(должность и ФИО должностного лица,                          (подпись)                 (дата)

проводящего плановую проверку и

заполнившего проверочный лист)

_______________________________                    _________              _____

(должность и ФИО должностного лица,                          (подпись)             (дата)

юридического лица, индивидуального

предпринимателя присутствовавшего

при заполнении проверочного листа)

_______________________________________________________________

* - поля для внесения соответствующих данных.

** - дополняются в соответствии с утвержденным административным регламентом осуществления вида муниципального контроля.
7